Fra: Rasmus Moltke Nielsen <rasmusmn@Struer.dk>
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Emne: Ansggning om tilladelse efter §16a
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Kategorier: Bla

Hej Kystdirektoratet

| Struer Kommune vil vi gerne rgrlaegge et udlgb fra et lavbundsprojekt, for at reducere antallet af gange det
sander til.

Det drejer sig om 10-15 meter #200 mm Pe rgr der skal leegges i udlgbet.

Vedhaftet er der oversigt over placering, accept fra lodsejeren samt ansggningsskema.

Hvis der mangler information eller i har spgrgsmal er i velkommen til at ringe eller skrive til mig.

Venlig hilsen

Rasmus Moltke Nielsen
Miljgmedarbejder
Direkte: 96848479 | | E-mail: rasmusmn@struer.dk

| Miljgafdelingen | |

Sikker e-post: sikkerpost@struer.dk
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Ansggning om tilladelse til anleeg pa soterritoriet

Dette ansggningsskema benyttes ved ansggning om tilladelser til etablering, renovering og udvidelse
af anleeg pa saterritoriet.

Husk at lzese vejledningen pa side 6, far skemaet udfyldes.
Eventuelle spgrgsmal til ansggningsskema og vejledning rettes til Kystdirektoratet pa tif. 99 63 63 63

eller via e-mail kdi@kyst.dk.
Bemaerk: En ansggning kan fgrst behandles, nar alle ngdvendige oplysninger foreligger.

Til Kystdirektoratets notater:

Dato for modtagelse: [ Journal nr.: [

Projekttype: [ Sagsbehandler: [

A. Oplysninger om ejere af den eller de matrikler, hvor anleegget opfares

Navn

[Hans Peter Jensen

Adresse

'Senderskovvej 16

Lokalt stednavn Postnr. By

Veng (7600 [Struer
Telefon nr. Mobil nr. E-mail

[ 97868008 hp@venoe.dk

Kystdirektoratet « Hgjbovej 1 7620 Lemvig
TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 « EAN (anleg)5798009812599 « kdi@kyst.dk « www.kyst.dk 1
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B. Evt. repraesentant (entreprengr, radgiver eller lignende)

Miljgministeriet
Kystdirektoratet

Navn

[Struer Kommune (att.: Rasmus Moltke Nielsen)

Adresse

[Smedegade 7

Lokalt stednavn Postnr. By

[ 7600 Struer

Telefon nr. Mobil nr. E-mail

l06848401 96848479 teknisk@struer.dk / rasmusmn@struer.dk

C. Offentligggrelse af oplysninger

Ansgger giver ved underskrift tilladelse til, at ansggningsmaterialet méa offentliggeres pa Kystdirektoratets
hjemmeside www.kyst.dk. | henhold til persondataloven vil personfglsomme oplysninger, eller
andre oplysninger friholdt for aktindsigt, uanset denne accept ikke blive offentliggjort.

Dato Underskrift
30-05-2023 \,

Rasmuns Nielsen

D. Anleeggets placering

Adresse

[Sgnderskovvej 15

Postnr. By
[7600

[Struer

Kommune

IStruer Kommune

Matrikel nr. og ejerlavsbetegnelse

l2a, Veng By, Veng

Kystdirektoratet « Hgjbovej 1 « 7620 Lemvig

TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 « EAN (anleg)5798009812599 « kdi@kyst.dk « www.kyst.dk 2

Gr. 02-04 Nr. 142a



+
_S!2 Miljgministeriet
Kystdirektoratet

E. Beskrivelse af anlaegget i sin helhed
Kan evt. uddybes i bilag

Bemaerk: Ngdvendige bilag skal ogsa vedleegges, se rubrik |

Efter etablering af et lavbundsprojekt er der kommet problemer med at holde udlgbet frit for
sand. Det betyder at vandstanden i sgen stiger til et niveau, hvor det kan skade
omkringliggende arealer og beboelse. Vi vil rgrlaegge den yderste del af udlgbet for at mindske
risikoen for tilsanding. Dette vil ogsa fare til feerre forstyrrelser langs stranden, da der ikke skal
maskiner ud for at rense op 6-8 gange hver vinter. Vi vil der nedgrave et 200 mm Pe rgr under
strandbredden. Rgret afsluttes med en 45 Graders bgjning som vender op 5-10 cm over
fiordbund ude i fiorden. P& aflgbsgraften inden for strandbredden 3-5 meter opstrams
nedleegges raret ligeledes under gragftebund, her ligeledes med en bgjning en smule over
greftebund. Raret vil herefter blive daekket til s omradet ser naturligt ud. Indgrebet vil ogsa
gare feerdsel langs stranden lettere da der ikke er et abent vandlgb at skulle passere.
Overskydende materiale fra nedlaegning af rgret kan evt. bruges til at deekke rgret til i den
nuvaerende grgft. Dette vil minimere materialeforbrug og sikre naturlige forhold.

Ud over denne ansggning skal der sgges tilladelse fra strandbeskyttelseslinjen, dispensation til
83 beskyttelse og dispensation for sgbeskyttelseslinjen. Arealet ligger delvist inden for Natura
2000. Ingen af de andre tilladelser er endnu blevet givet. Tilladelserne efter 7
naturbeskyttelsesloven kan seette krav til tidspunktet for etablering af hensyn til naturen. |
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F. Beskrivelse af planlagte arbejdsmetoder
Kan evt. uddybes i bilag

[Der bliver gravet en rende raret kan leegges i og det opgravede materiale bliver lagt tilbage for at deekke raret til
igen.

G. Uddybning

Skal der i forbindelse med anleegget foretages uddybning?
‘IV ‘ Ja
‘I_ ‘ Nej

Hvis ja skal maengden for uddybningen angives m3

Beskrivelse af hvordan sedimentet fra uddybningen efterfglgende teenkes behandlet:

[Maengden afhaenger af de pageeldende forhold nér anleegget skal etableres. Alt materialet der graves op bliver
liggende i omradet og bruges til at daekke det ilagte rer til.
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H. Opfyldning

Skal der i forbindelse med anlaegget foretages opfyldning pa sgterritoriet?

‘I_ ‘ Ja
‘IV ‘ Nej
Hvis ja skal maengden af opfyldningsmateriale angives [ m3

Beskrivelse af opfyldningsmaterialets kvalitet:

I. Ngdvendige bilag

Falgende bilag skal vedleegges:
- Sgkort med indtegnet anleeg
- Matrikelkort med indtegnet anleeg
- Plan- og skitsetegning over det samlede anleeg
- Malsatte snittegninger over eventuelle moler, broer mv.
- Malfast oversigtskort med hele anleegget indtegnet
- Samtykkeerkleeringer fra bergrte grundejere

Evt. andet relevant materiale:

J. Erkleering og underskrift

Undertegnede ansgger erkleerer, at oplysninger, der star i ansggningen, er i overensstemmelse med de faktiske
forhold.

Dato Fulde navn (benyt blokbogstaver) Underskrift N'
130-05-2023 RASMUS MOLTKE NIELSEN [
Ansggningen sendes med post til:
Kystdirektoratet
Hajbovej 1
Postboks 100
Kystdirektoratet « Hgjbovej 1 7620 Lemvig
TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 « EAN (anleg)5798009812599 « kdi@kyst.dk « www.kyst.dk 5
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7620 Lemvig
Eller via e-mail: kdi@kyst.dk

Vejledning til ansggningsskema
(vedrarende ansggning om tilladelse til anlaeg pa saterritoriet)

Punkt A. Oplysninger om ejere
Her anfgres navn, adresse mv. pa ejere af den eller de matrikler, hvor anlsegget opferes pa eller
ud for. Er der flere ansggere, kan det anfgres i et vedlagt bilag.

Punkt B. Evt. repreesentant (entreprengr, ingenigr eller lignende)
Her anfgres navn, adresse mv. pa den person, der fungerer som kontaktperson (projektansvarlig)
under sagens behandling, det kan for eksempel veere et entreprengr- eller ingenigrfirma.

Punkt C. Offentliggerelse af oplysninger

Kystdirektoratet er forpligtiget til at orientere naboer og andre bergrte parter om ansggninger om
tilladelse til anleeg pa seterritoriet. Ved orienteringen sker der altid en videregivelse af de
oplysninger, som er angivet i skemaet. Endvidere offentliggares ansggningen pa Kystdirektoratets
hjemmeside.

Punkt D. Anlaeggets placering

Her anfares projektets adresse, dvs. dets fysiske placering. Det er vigtigt for sagens behandling, at
matrikelnumre samt ejerlav angives. Disse oplysninger kan findes i eiendommens skade eller
indhentes fra kommunen eller pa internettet, f.eks. pa www.miljoportalen.dk.

Punkt E. Beskrivelse af anlaegget

Her beskrives anlaegget i sin helhed. Beskrivelsen skal bl.a. omfatte formal og baggrund for
anlaegget, anlaeggets udformning, en beskrivelse af hvilke materialer, der anvendes til anlaegget og
overvejelser over anleeggets indvirkning pa streamningsforhold og den neerliggende kyst.

Til anvendelse for en screening for VVM skal beskrivelsen ligeledes belyse nedenstaende forhold.
Anleeggets

- dimensioner

- kumulation med andre projekter

- anvendelse af naturressourcer

- affaldsproduktion, forurening og gener

- risiko for ulykker, navnlig under hensyn til de anvendte materialer og teknologier

Kystdirektoratet « Hgjbovej 1 7620 Lemvig
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Anlaeggets betydning for den miljgmaessige sarbarhed i omradet seerligt i forhold til
- nuveerende arealanvendelse
- de tilstedeveaerende naturressourcers relative rigdom, kvalitet og regeneringskapacitet
- det naturlige miljgs baereevne med saerlig opmaerksomhed péa kystomrader, omrader der er
fredet eller omfattet af national og international natur- og miljgbeskyttelses
lovgivning,teetbefolkede omrader, omrader der er af szerlig betydning ud fra et historisk,
kulturelt eller arkeeologisk synspunkt

Anlzeggets potentielle pavirkninger herunder

- pavirkningernes omfang (geografisk omrade og antal personer der bergres)
- pavirkningernes graenseoverskridende karakter

- pavirkningers grader og -kompleksitet

- pavirkningens sandsynlighed

- pavirkningens varighed, hyppighed og reversibilitet

Beskrivelsen kan eventuelt suppleres med bilag.

Punkt F. Beskrivelse af arbejdsmetoder

Her angives hvilke arbejdsmetoder, der benyttes ved opfarelsen af anleegget, bl.a. hvordan og
hvornar arbejdet udfares. Angivelsen af arbejdsmetoder er vigtigt for vurderingen af anlaeggets
pavirkning pa miljaet.

Punkt G. Uddybning

Hvis der i forbindelse med anlaegget foretages en uddybning, skal det angives i kubikmeter, hvor
stor en meengde sediment uddybningen omfatter, og ligeledes hvad der efterfglgende skal ske
med sedimentet, f.eks. om det skal bruges til kystfodring, opfyldning mv.

Punkt H. Opfyldning

Hvis der i forbindelse med projektet foretages en opfyldning, skal omfanget af opfyldningen
angives i kubikmeter materiale brugt til opfyldningen. Kvaliteten af materialet til opfyldningen skal
belyses, specielt mht. om det er forurenet eller uforurenet materiale, der benyttes.

Punkt I. Ngdvendige bilag
Falgende bilag skal foreligge, far en ansggning om tilladelse til anleeg p& saterritoriet kan
behandles:
- Sgkort med anleegget indtegnet
- Matrikelkort med anleegget indtegnet. Matrikelkort kan findes pa www.miljoportalen.dk.
Anleeg kan f.eks. indtegnes med tusch pa matrikelkortet.
- Plan- og skitsetegning over det samlede anlaeg
- Malsatte snittegninger, der gor rede for anlaeggets konstruktioner. P& snittegningen angives
f.eks. konstruktionernes hgjde, bredde, leengde mv.
- Malfast oversigtskort med hele anlaegget indtegnet
- Samtykkeerkleeringer fra ejerne af alle bergrte matrikler skal vedlaegges, hvis anlsegget
straekker sig over mere end ansgger / ejers matrikel. Hvis en repreesentant for ejeren, f.eks.
entreprengr- eller ingenigrfirma sgger om tilladelse til anleegget pa ejerens vegne, skal
ansggningen desuden vedlaegges en samtykkeerkleering fra ejeren om, at han er
indforstaet med dennes repraesentation, samt at han er indforstaet med, at anlaegget
opfares pa hans ejendom.
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Er der i forbindelse med anleegget lavet en stramningsanalyse eller lignende, er det hensigts-
maessigt at vedleegge den/dem som bilag for at belyse sagen bedst muligt.

Hvis der er spagrgsmal til ansggningsskemaet, kan Kystdirektoratet kontaktes pa tif. 99 63 63 63
eller pa email: kdi@kyst.dk.

Kystdirektoratet

Kystdirektoratet « Hgjbovej 1 7620 Lemvig
TIf. 99 63 63 63 « CVR 36876115 « EAN (drift)5798000893313 « EAN (anleg)5798009812599 « kdi@kyst.dk « www.kyst.dk 8
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Fra: Hans Peter Jensen <hp@venoe.dk>

Sendt: 17. marts 2023 14:50
Til: Rasmus Moltke Nielsen
Emne: SV: Rgrlaegning af udlgbet fra Sgndersg, Veng

Vi har allerede tilsvarende Igsninger pa vestsiden af Veng og de virker efter hensigten. Jeg har intet problem
med at en sadan lgsning implementeres pa gstsiden. Det vil desuden ggre det lettere at feerdes langs stranden.

Hans Peter

Fra: Rasmus Moltke Nielsen <rasmusmn@Struer.dk>
Sendt: 17. marts 2023 12:55

Til: hp@venoe.dk

Emne: Rgrleegning af udlgbet fra Sgndersg, Veng

Hej Hans Peter

Ivan Jakobsen bgr komme forbi og renser udlgbet en gang i naeste uge. Den praecise dag har jeg ikke faet svar
pa.

Derudover har vi snakket om at rgriaegge udlgbet i stedet for, sa det ikke hele tiden sander til. Det vil veere ca.
25 meter rgr der bliver lagt ud og det vil ga et par meter ud i fjorden. Det bgr hjeelpe pa tilsandingen og du vil fa
en mere konstant afvanding og vandspejlsniveau.

| den forbindelse skal vi spge dispensation for beskyttelseslinjer hos Kystdirektoratet og til det skal vi bruge
accept fra dig, da du er lodsejer i omradet. Kommunen vil stadig sta for drift og vedligehold som nu, sa den
eneste a&ndring er at det vil blive et rgr i stedet for et abent udigb.

Den preaecise udformning af anlaegsarbejdet og tidsplan er ikke helt fastlagt endnu, men jeg vil sende dig
detaljerne nar det er pa plads.

Kan du godkende dette?

Hvis du har spgrgsmal, kan du skrive eller ringe til Elsebet eller mig.

Venlig hilsen

Rasmus Moltke Nielsen
Miljgmedarbejder
Direkte: 96848479 | | E-mail: rasmusmn@struer.dk

| Miljgafdelingen | |

Sikker e-post: sikkerpost@struer.dk
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Vedhaftet er der oversigt over placering, accept fra lodsejeren samt ansggningsskema.

Hvis der mangler information eller i har spgrgsmal er i velkommen til at ringe eller skrive til mig.

Venlig hilsen

Rasmus Moltke Nielsen
Miljgmedarbejder
Direkte: 96848479 | | E-mail: rasmusmn@struer.dk

| Miljgafdelingen | |

Sikker e-post: sikkerpost@struer.dk

S8dan behandler vi personoplysninger



Fra: Rasmus Moltke Nielsen <rasmusmn@Struer.dk>

Sendt: 8.juni 2023 13:25
Til: Julie Elisa Sgby
Emne: SV: Anmodning om supplerende oplysninger: Ansggning om tilladelse til delvist

rorfering af udlgb, Veng, Struer Kommune - 23/04449
Keere Julie
Jeg kan svare pa noget af det her og andet skal jeg lige have uddybet.

Anlaegsarbejdet skal, hvis muligt, udfgres i slutningen af sommeren eller starten af efteraret sa det kan klares
inden det bliver for meget efterarsvejr. Udlgbet sander til ved kraftig hgjvande som ofte forekommer i
forbindelse med efterarets og vinterens blaesevejr. Det vil derfor vaere optimalt at etablere rgret inden da. Nar
det er sagt sa er det ikke en opgave med en fast deadline, og hvis der i jeres godkendelse eller i godkendelsen i
forhold til §3 bliver stillet krav til udfgrselstidspunkt er det selvfglgelig dem vi skal fglge. Jeg kan derfor ikke
give en preecis dato eller maned for udfgrsel, men gerne sa snart som muligt i forhold til at fa alle
godkendelser.

Arbejdsmetoden er ogsa lidt Igs, da vi har ladet det vaere op til entreprengren. Igen vil vi selvfglgelig efterleve
eventuelle krav fra jer eller natur. Mit mest praecise bud er at der skal graves en rende i en del af stranden og
ude i fjorden til det nye rgr. Den vil kun vaere dyb nok til at rgret kan ligge daekket til og sa rgret ligger fast.
Efterfglgende bliver rgret deekket til med det materiale der blev gravet op af renden. Oppe i selve kanalen
bliver rgret lagt lige under den nuvaerende bund. Her bliver rgret daekket til med materiale beliggende pa
brinken fra tidligere oprensninger forudsat at der ligger nok. Stranden bliver herefter “jaavnet ud” sa det ser
naturligt ud og der hverken er store bunker eller grgfter. Maskinerne de bruger vil jeg antage er de samme som
de bruger til oprensning af udlgbet, dvs. en mindre gravko/rendegraver. Det er dog op til entreprengren at
vurdere hvad der er forsvarligt og muligt inden for de krav der bliver stillet i tilladelserne.

Alt i alt vil r@ret veere 10 meter. Ca 5 meter vil ligge i den tidligere groft og ca. 5 meter i fjorden. Jeg er dog lidt i
tvivl om hvordan i skiller land og hav fra hinanden og det kan derfor godt vaere fordelingen er 3-7, 4-6 eller
noget midt i mellem. | selve kanalen vil der minimum ligge 3 meter. Det er sa spgrgsmalet hvor meget af
stranden i teeller som land.

Nedgravningsdybden vil som udgangspunkt vaere i samme kote som bunden af kanalen, med en smule fald ud
mod fjorden. Som sagt sa skal rgret vaere daekket af grus sa det ligger fast og ikke bliver beskadiget af vind og
vejr. Der er noget erosion derude og der bliver flyttet rundt pa havbunden. Det skal derfor sikres at en storm
ikke graver rgret fri.

Det samme ggr sig geeldende for udlgbet. Det er planen at det skal stikke 10 cm op af havbunden, men det ma
heller ikke blive daekket til hvis der bliver deponeret en stgrre maengde sand i forbindelse med en storm. Det er
jo ogsa en mulighed at vi laegger rgrudigbet 10 cm over bunden, men erosion graver det frit sa det ligger
hgjere.

| forhold til Natura 2000 og naturlivet derude er jeg i tvivl om hvor grundig en beskrivelse i skal have. Grgften er
jo ikke noget der gar fisk op i, sa der er ingen pavirkning der. Vandet bliver allerede ledt ud sa vi andrer ikke pa
nzaeringsstofbelastningen. Det meste af k@revejen derud er over mark og omdriftsarealer. Det sidste stykke i §3

eng er der allerede en mindre markvej til vedligeholdelse sa der er heller ingen yderligere pavirkning der.



Tveertimod vil gennemfgrslen af rgrleegningen forhabentlig betyde at vi ikke skal rense op sa ofte og derfor vil
der fremover veere mindre forstyrrelse i omradet.

Hvis vi kan na at fa gennemfgrt anlaegsarbejdet inden vinteren, vil vi heller ikke arbejde i yngletiden for diverse
fugle i omradet.

Hvis i skal bruge yderligere vurderinger end dette skal jeg lige have fat i en kollega der har bedre styr pa Natura
2000.

Jeg hdber dette besvarer dine spgrgsmal og ellers ma du bare sige til.

Venlig hilsen

Rasmus Moltke Nielsen

Miljgmedarbejder

Direkte: 96848479 | | E-mail: rasmusmn@struer.dk
STRUER KOMMUNE

S&dan behandler vi personoplysninger

Fra: Julie Elisa Sgby <juels@kyst.dk>

Sendt: 8. juni 2023 11:55

Til: Rasmus Moltke Nielsen <rasmusmn@Struer.dk>

Emne: Anmodning om supplerende oplysninger: Ansggning om tilladelse til delvist rgrfgring af udlgb, Veng,
Struer Kommune - 23/04449

Kzere Rasmus,

Tak for jeres ansggning.
Inden vi kan behandle ansggningen skal vianmode om yderligere oplysninger.
- En mere detaljeret beskrivelse af arbejdsmetoder, samt hvornar arbejdet planlaegges udfgrt.
- Leengden af anlaegget i sin helhed samt laengden rgret skal ga ud pa sgterritoriet.
- Forventet nedgravningsdybde (som udgangspunkt mp udlgbet ikke reekke mere end 20 cm op over
havbunden, uden afmaerkning)

Da projektet delvist skal udfgres i Natura 2000-omrade skal vi ligeledes anmode en redeggrelse for projektets
og anlaegsarbejdets betydning pa Natura 2000-omradet herunder habitatnaturtyper, arter og fugle pa
udpegningsgrundlaget.

Hvis der skulle opsta spgrgsmal er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Julie Elisa Sgby
Fuldmaegtig | Kystzoneforvaltning

+45 61 35 13 55 | juels@kyst.dk

Miljgministeriet
Kystdirektoratet | Hgjbovej 1 1 7620 Lemvig | TIf. +45 99 63 63 63 | kdi@kyst.dk | www.kyst.dk

Se Kystdirektoratets kortleegning af risiko for oversvemmelse og erosion frem til 2120



